МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МАРИСОЛА
 СЕЛАСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СЕРНУРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАРИСОЛИНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2023 года № 89

О внесении изменений в постановление от 26 октября 2023 года № 80 «Об утверждении муниципальной программы
«Социально – экономическое развитие Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района
Республики Марий Эл на 2024-2030 годы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Марисолинской сельской администрации
от 29 сентября 2023 года № 68 «О системе управления муниципальными программами Марисолинского сельского поселения», Марисолинская сельская администрация   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление от 26 октября 2023 года № 80
«Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическое развитие Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл на 2024-2030 годы»» следующие изменения:
1.1 В Паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2024-2030 годы»:
1) [bookmark: _GoBack]строку 5 таблицы части 1 изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Всего по Муниципальной программе:
2024 год – 6075,7 тыс. рублей;
2025 год – 6193,8 тыс. рублей;
2026 год – 6296,4 тыс. рублей;

из них за счет средств:

федерального бюджета:
2024 год – 319,0 тыс. рублей;
2025 год – 353,4 тыс. рублей;
2026 год – 385,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Республики Марий Эл:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Марисолинского сельского поселения:
2024 год – 6075,7 тыс. рублей;
2025 год – 6193,8 тыс. рублей;
2026 год – 6296,4 тыс. рублей;

внебюджетных источников (при условии выделения средств из внебюджетных источников):
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Марисолинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период

2) Часть 4 Паспорта изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Марисолинской
сельской администрации                                                       М.С.Максимов

Приложение
к постановлению Марисолинской сельской администрации
от 14 декабря 2023 г. № 89

4.Финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной программы)

	Наименование муниципальной программы (комплексной программы),
структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации,
тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Марисолинского сельского поселения Сернурского  муниципального района Республики Марий Эл «Комплексное социально-экономическое развитие Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2024-2030 годы»,
в том числе:
	6075,7

	6193,8
	6296,4
	18565,9

	Бюджет Марисолинского сельского поселения Сернурского  муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	6075,7
	6193,8
	6296,4
	18565,9

	Комплекс процессных мероприятий 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Марисолинского о сельского поселения»,в том числе:
	433,4
	433,4
	433,4
	1300,2

	Бюджет Марисолинского сельского поселения Сернурского  муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	433,4
	433,4
	433,4
	1300,2

	Комплекс процессных мероприятий 2 «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры Марисолинского сельского поселения», в том числе:
	1216,0
	1035,9
	1090,7
	3342,6

	Бюджет Марисолинского сельского поселения Сернурского  муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	1216,0
	1035,9
	1090,7
	3342,6

	Комплекс процессных мероприятий 3  «Развитие социальной инфраструктуры Марисолинского сельского поселения», в том числе:
	130,5
	130,5
	130,5
	391,5

	Бюджет Марисолинского сельского поселения Сернурского  муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	130,5
	130,5
	130,5
	391,5

	Муниципальный проект «Поддержка проектов и программ развития территории муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах», в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Марисолинского сельского поселения Сернурского  муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 4  «Создание условий для эффективного использования земель и объектов муниципальной собственности Марисолинского сельского поселения»,
в том числе:
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Бюджет Марисолинского сельского поселения Сернурского  муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Комплекс процессных мероприятий 5 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Марисолинского сельского поселения», в том числе:
	1034,8
	1343,0
	1390,8
	3768,9

	Бюджет Марисолинского сельского поселения Сернурского  муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	1034,8
	1343,0
	1390,8
	3768,6

	Комплекс процессных мероприятий 6 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Марисолинском сельском поселении», в том числе:
	0,00
	0,00
	0.00
	0,00

	Бюджет Марисолинского сельского поселения Сернурского  муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий 7  «Муниципальное управление, противодействие коррупции в Марисолинском сельском поселении», в том числе:
	3251,1
	3251,1
	3251,1
	9753,3

	Бюджет Марисолинского сельского поселения Сернурского  муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	3251,1
	3251,1
	3251,1
	9753,3